
7DIÁRIO OFICIALNº 12.9777    Terça-feira, 09 de fevereiro de 2021

Item Especificação
Valor unitário por 

emissão de bilhete
(taxa de agenciamento)

Valor Estimado 
para Contratação 
até 31/12/2021

01

Passagens aéreas na-
cionais, intermunicipais 
e, eventualmente, inter-
nacionais, bem como, 
seguros de viagens 
para passagens aéreas 
internacionais.

R$ 0,01 R$ 240.000,00

Passagens terrestres 
intermunicipais e inte-
restaduais.

Total Geral R$ 240.000,00

DA VIGÊNCIA: Este Contrato terá como termo inicial de vigência a data 
de sua assinatura, inclusive, e vigerá até o término do exercício finan-
ceiro. Não podendo ser prorrogado. 
DO VALOR ESTIMADO: a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a im-
portância estimada de até R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de trabalho: 
04.122.1414.4451.00.00 – Manutenção das atividades administrativas 
e operacionais - Fonte de recurso: 100 – RP - Elemento de despesa: 
3.3.90.33.00 – Passagens e despesas com locomoção  - Subelementos 
de despesa: 3.3.90.33.01 – Passagens para o país e 3.3.90.33.02 – 
Passagens para o exterior. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, o Senhor RÔMULO ANTÔNIO 
DE OLIVEIRA GRANDIDIER, Secretário de Estado da Fazenda e pela 
empresa Dinastia Viagens e Turismo LTDA-EPP, o Senhor LEANDRO 
ROSSY DE CARVALHO.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DA Ata de Registro de Preços N.º 01/2021
(AGENCIAMENTO DE VIAGENS AÉREAS E TERRESTRES)
PROCESSO SEI Nº 0715.012463.00049/2020-54.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 246/2020 – CPL 04

Item Especificação
Valor unitário por 

emissão de bilhete
(taxa de agenciamento)

Valor registrado 
para desembolso 

anual

01

Passagens aéreas na-
cionais, intermunicipais 
e, eventualmente, inter-
nacionais, bem como, 
seguros de viagens 
para passagens aéreas 
internacionais.

R$ 0,01 R$ 600.000,00

Passagens terrestres 
intermunicipais e inte-
restaduais.

Total Geral R$ 600.000,00

Valor Registrado na Ata: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 05 de fevereiro de 2021.                 
Fornecedor Beneficiário: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, 
CNPJ Nº 15.741.481/0001-63.

Assinam: pela Secretaria de Estado da Fazenda, o Senhor RÔMULO AN-
TÔNIO DE OLIVEIRA GRANDIDIER e pela   empresa Dinastia Viagens e 
Turismo LTDA - EPP, o Senhor LEANDRO ROSSY DE CARVALHO.

SEICT

PORTARIA SEICT Nº 20, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Decreto n°014, de 02 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial nº 12.462 - A, de 02 de janeiro de2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção para chamamento público que 
tem como objeto a Elaboração do Planejamento Estratégico, e do Plano 
Bianual de Trabalho da SEICT para o período 2021/2022, incluindo o 
apoio ao Gerenciamento, Acompanhamento, Monitoramento e Avalia-
ção do referido Plano Bianual, visando o fortalecimento, desenvolvimen-
to e modernização da Industria, Ciência e Tecnologia do Acre.
Art. 2º A Comissão de Seleção será composta pelos servidores abaixo 
discriminados:

Erlailson Costa dos Santos - Presidente;
Lilianny Galvão Cavalcante - Membro;
Gigliany de Oliveira Lima – Membro.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Anderson Abreu de Lima 
Secretário de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

PORTARIA SELIC Nº 002, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário Adjunto de Licitação do Estado do Acre, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a PORTARIA Nº 138/2020/SEICT/GABIN, 
de 10 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial nº 12.939, de 
10 de dezembro de 2020. 
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar os servidores abaixo relacionados para exercerem 
suas atividades na Comissão Especial de Licitação 01 - CEL 01, no 
âmbito da Secretaria Adjunta de Licitações do Acre, competindo 
exclusivamente, o exame de documentação, julgamento das propostas 
e acompanhamento dos processos licitatórios originados dos Contratos 
Nacionais e Internacionais, até ulterior deliberação:
a) Bruna Souza de Almeida Monnerat - Presidente/Pregoeiro;
b) Elissandra Paula da Silva - Membro/Pregoeiro;
c) José Alexandre Monteiro de Castro - Membro/Pregoeiro;
d) Silvia Maria Baeta Minhoto - Membro/Pregoeiro;
e) Adriano Santos da Silva - Membro/Pregoeiro.
Art. 2º Revogar a Portaria nº 107/2020/SEICT/GABIN, de 22 de 
setembro de 2020.
Art. 3º Esta portaria entra vigor a contar de 02 de fevereiro de 2021.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ASS Epitácio de Alencar e Silva Neto
CAR Secretário Adjunto de Licitação 
Decreto nº. 7.239/2020
Consta no Processo a via original devidamente assinada

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

PORTARIA SELIC Nº 003, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário Adjunto de Licitação do Estado do Acre, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a PORTARIA Nº 138/2020/SEICT/GABIN, 
de 10 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial nº 12.939, de 
10 de dezembro de 2020. 
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar os servidores abaixo relacionados para exercerem suas ati-
vidades na Comissão Permanente de Licitação 02 - CPL 02, no âmbito 
da Secretaria Adjunta de Licitações do Acre, competindo exclusivamen-
te, o exame de documentação, julgamento das propostas e acompanha-
mento dos processos licitatórios originados dos Contratos Nacionais e 
Internacionais, até ulterior deliberação:
a) Maria Odalis Ruiz Gadelha - Presidente/Pregoeiro;
b) Adriana Vasconcelos da Silva - Membro/Pregoeiro;
c) Janda Feitosa de Araújo - Membro/Pregoeiro;
d) Fabiano Oliveira da Silva - Membro/Pregoeiro;
e) Greice Quele da Silva Braga - Membro/Pregoeiro;
f ) Fabiula Lima da Silva - Suplente/Pregoeiro.
Art. 2º Revogar a Portaria nº 108/2020/SEICT/GABIN, de 23 de setem-
bro de 2020.
Art. 3º Esta portaria entra vigor a contar de 02 de fevereiro 2021.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ASS Epitácio de Alencar e Silva Neto
CAR Secretário Adjunto de Licitação 
Decreto nº. 7.239/2020
Consta no Processo a via original devidamente assinada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 258/2020 - CPL 04
PROCESSO SEICT Nº 0761.013652.00018/2020-47
Para que produza seus efeitos legais em sua plenitude, atentando 
para a legalidade do processo licitatório, HOMOLOGO todos os atos 
praticados pela comissão e pela equipe de apoio referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 258/2020 - CPL 04 cujo objeto é a contratação de 



8DIÁRIO OFICIALNº 12.9778    Terça-feira, 09 de fevereiro de 2021

pessoa jurídica especializada em outsourcing de impressão sustentável 
através com equipamentos reprográficos/impressão/digitalização, 
incluindo a manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, 
com reposição de peças, software para gerenciamento, software de 
reflorestamento ambiental, mão de obra e fornecimento de suprimentos 
originais necessários (incluindo papel A4, A3, rolos de ploter), solicitado 
pelo Memorando nº 164/2020/SEICT - DIRTI, em favor da empresa 
AMAZONAS COPIADORA LTDA, vencedora com o valor global de R$ 
2.537.000,000 (dois milhões quinhentos e trinta e sete mil reais).

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA N 
002/2020 - CPL 03 – SEDUR
Objeto: Contratação Integrada de empresa especializada para elabora-
ção de projeto executivo de engenharia, elaboração de as built, aprova-
ções e execuções das obras de implantação da Cidade Administrativa 
de Governo do Estado do Acre, na Cidade de Rio Branco/AC.
Fonte de Recursos: 100 e 500.
Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados, 
através dos sites www.ac.gov.br e www.licitacao.ac.gov.br.
Data da Abertura: 29/03/2021 às 09h00min, em função de re-
tif icação no edital.
Rio Branco-AC, 08 de Fevereiro de 2021.

ASS Richard Brandão Mendes
CAR Presidente da Comissão
Consta no Processo a via original devidamente assinada

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N 211/2020 - CPL 02 – SEDUR
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 02 torna público 
aos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico Pelo Sistema de Registro de Preços.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de lo-
cações de veículos utilitário pick-up tipo caminhonete e veículo tipo 
passeio modelo sedan, para atender as necessidades da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDUR.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 24 
de Fevereiro de 2021, em função de retificação no edital, quando terá início 
a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.comprasnet.gov.br.
Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados atra-
vés dos Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br.
Rio Branco-AC, 08 de Fevereiro de 2021.

ASS Janda Feitosa de Araújo
CAR Pregoeira
Consta no Processo a via original devidamente assinada

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N 012/2020 - CPL 02 – SEE
Objeto: Aquisição de placas veiculares, para emplacamento dos veícu-
los oficiais da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes 
– SEE, no município de Rio Branco/AC.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 02 comunica aos 
interessados que o Processo Licitatório acima mencionado, publicado 
no Diário Oficial do Estado Nº 12.969 Pág. 86, No Diário Oficial da União 
seção 3 n° 19 pag. 130 ambos do dia 28/01/2021 e na Internet nos sites: 
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Fica 
prorrogada a data de sua abertura para o dia 24/02/2021 às 10h30min. 
(Horário de Brasília). Em função de retificação no edital.
Rio Branco-AC, 08 de Fevereiro de 2021.

ASS Maria Odalis Ruiz Gadelha
CAR Pregoeira
Consta no Processo a via original devidamente assinada

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N 287/2020 - CPL 04 – SEFAZ
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 04 torna público 
aos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços.
Objeto: Aquisição de material de consumo (água mineral e recarga de 
gás de cozinha - GLP), visando atender às necessidades da Secretaria 
de Estado da Fazenda – SEFAZ/AC, nos municípios de Rio Branco e 
Cruzeiro do Sul no Estado do Acre.
Fonte de Recursos: 100.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do 
dia 23 de Fevereiro de 2021, quando terá início a disputa de preços no 
sistema eletrônico: site www.comprasnet.gov.br.
Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados através dos 
Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 08 de Fevereiro de 2021.

ASS José Alberto Lima Castro
CAR Pregoeiro
Consta no Processo a via original devidamente assinada

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N 247/2020 - CPL 01 – SESACRE
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviços continuados
de manutenção preventiva e corretiva, abrangendo mão de obra, em-
prego de ferramentas, gás refrigerante e materiais de consumo com 
o fornecimento de peças para sistema climatização tipo VRF (Variable 
Refrigerant Flow), água gelada (CHILLER) instalados no Hospital de 
Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Instituto de Traumato-
logia e Ortopedia do Estado do Acre – INTO AC e Hospital Regional do 
Alto Acre Wildy Viana e a Unidade de Assistência de Alta Complexidade 
em Oncologia – UNACON. 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 01 torna público 
que fica suspenso o Processo Licitatório acima mencionado, marcado 
para o dia 09/02/2021 às 10h30min (Horário de Brasília), conforme o 
Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado Nº. 12.969 Pág. 
86, no Diário Oficial da União Seção 3 Nº 19 Pág. 130 ambos do dia 
28/01/2021 através dos Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e 
www.comprasnet.gov.br. Para análise de Impugnação.
Rio Branco-AC, 08 de Fevereiro de 2021.

ASS Antonia Jucilene Oliveira de Morais
CAR Pregoeira
Consta no Processo a via original devidamente assinada

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES DO ACRE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N 274/2020 - CPL 01 – SESACRE
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e acessórios hospitalares, a 
fim de atender aos setores de radiologia das unidades de saúde, no âmbito 
da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE. 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 01 torna público 
que fica suspenso o Processo Licitatório acima mencionado, marcado 
para o dia 09/02/2021 às 10h30min (Horário de Brasília), conforme o 
Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado Nº. 12.969 Pág. 
86, no Diário Oficial da União Seção 3 Nº 19 Pág. 130 ambos do dia 
28/01/2021 através dos Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e 
www.comprasnet.gov.br. Para análise de Impugnação.
Rio Branco-AC, 08 de Fevereiro de 2021.

ASS Antonia Jucilene Oliveira de Morais
CAR Pregoeira
Consta no Processo a via original devidamente assinada


